[image: image3.jpg]

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(четвертый созыв)
197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
РЕШЕНИЕ

№ 8/2
14 ноября 2012 г.

«О назначении проведения публичных слушаний в обсуждении проекта Решения
Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа
Аптекарский остров «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования муниципального округа Аптекарский остров»»
В целях приведения Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров в соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г.   №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с посл. изм. и доп.), Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (с посл. изм. и доп.) на основании п. 2, пп. 1 п. 9, п. 12, п. 13 ст. 17 Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

Решил:

1.  Провести публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров» согласно приложению № 1.
2. Назначить дату,  время и место проведения публичных слушаний – 27 ноября 2012 года в 15.00 часов в помещении  Муниципального Совета  муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров по адресу: Санкт-Петербург, Малый пр. П.С., д. 72.

3. Информацию о публичных слушаниях, дате и месте проведения, а также проект Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров» официально опубликовать в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров» и разместить на уличных информационных стендах в срок до 16 ноября 2012 года.

4. Местной Администрации муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров официально опубликовать и разместить информацию в соответствии с п. 2, 3 настоящего Решения в установленные сроки.
5. Направить настоящее Решение в  Местную Администрацию муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров для исполнения.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования  Приплада М.Ю.
Глава муниципального образования

Приплад М.Ю.
Приложение №1 к
Решению Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров «О назначении проведения публичных слушаний в обсуждении проекта Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров»» от 14.11.2012г. №8/2
[image: image2.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(четвертый созыв)
197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

№ _/_

__ _______  2012 г.

 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

муниципального округа Аптекарский остров»

В целях приведения Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров в соответствие с Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с посл. изм. и доп.), Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (с посл. изм. и доп.) на основании пп. 1 п. 4 ст. 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (с посл. изм. и доп.), пп. 1 п. 1 ст. 26 Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров (с посл. изм. и доп.) Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

Решил:

1. Внести в Устав муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
I)  Добавить пп. 45 п. 1 ст. 5 «Вопросы местного значения муниципального образования» следующего содержания: «участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга»;
II) Добавить пп. 46 п. 1 ст. 5 «Вопросы местного значения муниципального образования» следующего содержания: «организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;
III) Добавить в пп. 19 п. 1 ст. 5  «Вопросы местного значения муниципального образования» после фразы «текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки» фразу следующего содержания: «устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях»;
IV) пп. 4 п. 1ст. 22 «Структура органов местного самоуправления»:
«Контрольный орган муниципального образования» читать в новой редакции:
«Контрольно-счетный орган муниципального образования»;
V) п. 5 ст. 23 «Муниципальный Совет»:

«Изменение структуры органов местного самоуправления осуществляется не иначе как путем внесения изменений в устав муниципального образования. Решение Муниципального Совета муниципального образования об изменении структуры органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Муниципального Совета муниципального образования, принявшего указанное решение» дополнить «за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом»;

VI)   пп.5 п.1 ст.26 «Полномочия Муниципального Совета»:

«определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» дополнить «выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

VII) Добавить п. 19 ст. 36 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» следующего содержания:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

VIII) Добавить п. 20 ст. 36 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»  следующего содержания:
«Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом»;

IX) Добавить п. 21 ст. 36 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»  следующего содержания:
«Решение Муниципального Совета муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период перерыва между заседаниями Муниципального Совета муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания»;
X) п. 4 ст. 44 «Муниципальные правовые акты»:

«Муниципальный Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Муниципального Совета и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования. Решения Муниципального Совета, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Муниципального Совета, если иное не установлено федеральными законами» дополнить
«В случае если избранный на муниципальных выборах Глава муниципального образования входит в состав Муниципального Совета муниципального образования с правом решающего голоса, голос Главы муниципального образования учитывается при принятии Решений Муниципального Совета муниципального образования как голос депутата Муниципального Совета муниципального образования»;
XI)  п. 3 ст. 45 «Внесение изменений и дополнений в Устав Муниципального образования»:
«Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования после подписания Главой муниципального образования подлежат государственной регистрации в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законом» читать в новой редакции:

«Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат государственной регистрации  в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом»;
XII)  пп.2 п.2 ст. 47 «Муниципальное имущество»

«имущество, предназначенное для организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, организации первичных мер в области пожарной безопасности» читать в новой редакции:

«имущество, предназначенное для организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации»;
XIII) Добавить ст. 53 «Случаи и порядок расходования средств местного бюджета на реализацию переданных муниципальному образованию  отдельных государственных полномочий» следующего содержания:

1. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования  осуществляется только за счет предоставляемых бюджету муниципального образования субвенций из соответствующих бюджетов.

2. Муниципальное образование имеет право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Уставом.

3. В случае, если в муниципальном образовании превышены нормативы, используемые в методиках расчета соответствующих субвенций, финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения указанных расходных обязательств муниципального образования, осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета.

4. Расходы муниципального образования на реализацию переданных государственных полномочий должны быть отражены в бюджете муниципального образования соответственно в составе расходов на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.

5. Средства бюджета муниципального образования направляются на осуществление отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с федеральными законами, а также законами Санкт-Петербурга в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом.

6. Средства из бюджета муниципального образования выделяются на основании постановления местной администрации муниципального образования о расходовании средств бюджета муниципального образования на реализацию переданных государственных полномочий (далее – постановление местной администрации) в случае, если использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств не повлечет за собой неисполнения органами местного самоуправления муниципального образования полномочий по вопросам местного значения, предусмотренным Законом Санкт-Петербурга.

7. В постановлении местной администрации указываются:

наименование государственного полномочия, для осуществления которого дополнительно используются собственные материальные ресурсы и финансовые средства;

цель дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств при осуществлении государственного полномочия;

способ (методика) расчета нормативов для определения общего объема финансовых средств, дополнительно используемых для осуществления государственного полномочия;

перечень материальных средств, дополнительно используемых для осуществления государственного полномочия либо порядок определения данного перечня;
XIV) Нумерацию cт.ст.:

53 изменить на 54,
54 на 55,
56 на 57,
57 на 58,
58 на 59.

XV) Добавить пп.4 п.2  ст. 57 «Удаление Главы муниципального образования в отставку»:
«несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
2. Делегировать Главе муниципального образования Аптекарский остров Припладу М.Ю. право сдать все необходимые документы в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров.

3. В срок не позднее 7-ми дней после государственной регистрации Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от_________ 20__ года «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров» официально опубликовать Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от_________ 20__ года «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров» в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров».

4. Направить настоящее Решение в  Местную Администрацию муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров для  официального опубликования документов в соответствии с п.3 настоящего Решения в установленные сроки.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования  Приплада М.Ю.

Глава муниципального образования

Приплад М.Ю.
PAGE
3